MEMORANDO SEI Nº 0023973021/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0023972814), segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca e/ou

Modelo Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Parecer

21 918202 - CURATIVO
FILME
TRANSPARENTE
COMPOSTO DE

Rolo KORAL
HOSPITALAR
LTDA

PHARMAFIX
PU/  FIXPU
1010

Exige De acordo 80327910001,
registro
vigente,
confirmado

Apresentou Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

18/12/2024, 08:47 SEI/PMJ - 0023973021 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026112630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

POLIURETANO EM
ROLO, NAO
ESTERIL, TAMANHO
MÍNIMO 10 CM X 10
M, ADESIVO
HIPOALERGENICO,
PERMITINDO
TROCA GASOSA,
IMPEDINDO A
CONTAMINAÇAO
EXTERNA.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
BULA CONTENDO
DADOS DE
FABRICAÇAO,
IDENTIFICACAO,
VALIDADE, LOTE,
REGISTRO
MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA
DE 12 MESES
APARTIR DA N.F DE
ENTREGA.

no Portal
ANVISA.

Haverá
necessidade de
apresentar
amostra, porém,
apesar da
diferença de
registros na
Anvisa, o item
já foi analisado e
reprovado no
presente
processo,
conforme
documento SEI
nº 0023937894.
Para não trazer
morosidade na
tramitação do
processo e
custos
desnecessários
ao licitante,
antes do envio
da  amostras,
solicitamos que
seja confirmado
com a empresa
se esta tem o
interesse em
enviar as
amostras para
nova análise
técnica.

Atenciosamente,

18/12/2024, 08:47 SEI/PMJ - 0023973021 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026112630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 18/12/2024, às 08:41, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023973021 e o código CRC
EC632BE8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0023973021v4

18/12/2024, 08:47 SEI/PMJ - 0023973021 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026112630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3